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Jag har nu varit tillbaka i Jerusalem i tre veckor efter en lång och skön semester i Sverige. Jobbar nu på för fullt, ibland 
på kontoret och ibland hemma då det vissa dagar är uppemot 40 grader och vi inte har någon luftkonditionering på 
kontoret. Jag tänker på alla de som fastar under Ramadan, det kan inte vara lätt.

Inför Sidas nya landstrategi för Västbanken/Gaza genomför de nu flera olika utvärderingar av det stöd som ges från 
Sverige. För PGS del innebär det att Gaza Community Mental Health Programme GCMHP, Palestinian Medical Relief 
Society PMRS, Bir Zeit universitet och PGS ska utvärderas av ett team som just nu håller på att gå igenom mängder av 
dokument som jag skickat till dem. I början av september ska PGS träffa utvärderarna i Stockholm och sedan kommer de 
till Västbanken och Gaza för att träffa mig och våra samarbetspartners på plats.

Efter det att PGS tagit del av utvärderingen och lämnat kommentarer ska vi skriva och lämna in en ny ansökan till Sida 
(2011 – 2013) för fortsatt stöd till våra samarbetspartners. I ansökan kommer vi att lägga in om ett nytt stöd till Bir Zeit 
universitetet som i samarbete med PGS och PMRS planerar för en studie kring diabetes som är ett ökande problem i det 
palestinska samhället. Den studie som gjorts om anemi bland palestinska barn är nu klar och kommer att publiceras på PGS 
hemsida så fort vi får den slutgiltiga versionen.

Sida genomför även en utvärdering av sitt stöd till det civila samhället och de svenska enskilda organisationerna på plats 
i Jerusalem har intervjuats om varför vi anser att det är viktigt att Sida fortsätter detta stöd och att Sverige framöver inte 
såsom en del andra länder ger det mesta av sitt stöd direkt till den palestinska myndigheten. Även det palestinska civila 
samhällets representanter har intervjuats.

Under 2010 har PGS som en del i stödet till PMRS och GCMHP genomfört flera utbildningsinsatser för båda 
organisationerna. Under våren har en narkossköterska hållit utbildningar i avancerad första hjälpen och hon återkommer i 
september för att fortsätta sina kurser och vi hoppas att hon då ska kunna besöka PMRS personal i Gaza. En barnneurolog 
var under en vecka i juni på PMRS rehabiliteringscenter utanför Nablus för att gå bredvid två palestinska läkare och 
praktiskt undervisa och stödja dem vid deras undersökningar av svårt funktionshindrade barn.  En neuropediatriker 
genomförde en tre dagars utbildning i Gaza för 30 personer från olika organisationer som GCMHP valt som sina 
strategiska partners för att på så sätt nå ut till så många som möjligt som möter barn på dagis i skolorna och inom 
primärhälsovården.  I slutet av september kommer två personer från PMRS att delta vid en internationell diabeteskonferens 
i Stockholm för att sedan använda sina erfarenheter från konferensen i sitt fortsatta arbete inom diabetesvården i Palestina. 

Det förnyade stödet från Forum Syd till Palestinska Röda Halvmånens sjukgymnastklinik i Beddawi i Libanon och för 
Abu Dis läsestuga utanför Jerusalem har nu pågått sedan januari 2010 och projekten fungerar bra. Projektansvarige för 
PRCS var på uppföljningsbesök under våren och ansvarige för Abu Dis läsestuga kommer till Västbanken i oktober 
tillsammans med PGS projektsamordnare i Stockholm. 

I maj lämnade PGS in en ansökan till Forum Syd för stöd till Naba´a som arbetar med barn- och ungdomsprojekt i de 
palestinska lägren i Libanon. Naba´a är välkända för PGS och har under 2010 fått ett större stöd från Palestinainsamlingen 
för sitt viktiga arbete med barn och ungdomar. Vi hoppas på ett positivt svar på vår ansökan i december.

Yvonne Fredriksson, Jerusalem 2010-08-21
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